УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
                                                                           г.о. Красногорск
                                                                               от «___» __________ 2019 № ____

Протокол №   2
заседания Конкурсной комиссии
по определению победителей конкурса на предоставление
в 2019 году субсидии на частичную компенсацию субъектам малого и среднего предпринимательства затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования

г.о. Красногорск                                                                        22 ноября 2019 года

Присутствовали:

Председатель Конкурсной комиссии - Цеплинская И.М.
Заместитель председателя Конкурсной комиссии - Голубев Б.С.
Члены Конкурсной комиссии – Некрасова Л.А., Старжинская С.А.
Секретарь Конкурсной комиссии – Иванова С.Н.

Всего присутствовало 5 (пять) членов Конкурсной комиссии, что составляет    100 % от общего количества членов Конкурсной комиссии. Кворум имеется. Конкурсная комиссия правомочна принимать решения.
На заседании Конкурсной комиссии также присутствовали:
- корреспонденты газеты «Красногорские вести».

Повестка заседания:

1. Определение субъектов малого и среднего предпринимательства для предоставления в 2019 году субсидии на частичную компенсацию затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования.
2.  Определение размера субсидии получателям.

Место, дата и время заседания Конкурсной комиссии:

Московская область, г. Красногорск, ул. Ленина, д. 4, каб. № 414,
22 ноября 2019 года, 11 часов 00 минут.

По первому вопросу:

Конкурсная комиссия оценила все заявки на участие в конкурсе в соответствии с Порядком конкурсного отбора заявок на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий муниципальной программы городского округа Красногорск «Развитие малого и среднего предпринимательства» на 2017-2021 гг.», утверждённым постановлением администрации городского округа Красногорск от 03.09.2019 № 2098/9.
Представителями администрации составлены акты по результатам выездных обследований Заявителей с целью получения оригинала банковской выписки по счету Заявителя, подтверждающей осуществление затрат, а также дополнительных материалов, уточняющих сведения, представленные Заявителями.
Дополнительные материалы, уточняющие сведения, представленные в заявках:
1. ООО «Вектор»:
- Справка от лизингодателя об уплаченном первоначальном взносе + Приложение 1.
	 2. ООО «Спецтехстрой»:
	      - Среднесписочная численность на 01.01.2019,
	      - Справка ИФНС 2491287 об отсутствии задолженности на 01.11.2019,
                - Справка ИФНС о соответствии критериям субъектов МСП,
	      - Справка-подтверждение вида экономической деятельности от 18.10.2019.

Конкурсная комиссия по результатам оценки заявок приняла РЕШЕНИЕ установить следующую очередность распределения мест по баллам среди участников конкурса:
	№    заявки

Субъект МСП

Количество баллов

	1.
	ООО «Спецтехстрой»
	340

	2.
	ООО «Вектор»
	210

По второму вопросу:
1. Конкурсная комиссия рассмотрела суммы затрат к возмещению субъектам малого и среднего предпринимательства, и приняла РЕШЕНИЕ:

2.	Установить следующие размеры финансовых средств для возмещения затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, в соответствии с таблицей распределения мест по баллам и исходя из финансовых средств, выделенных из бюджета городского округа Красногорск на данное мероприятие:

	№   заявки

Субъект МСП
	Коли-чество баллов
	Сумма затрат заявителя,  руб.
	[bookmark: _GoBack]Сумма затрат к компенсации,  руб.

	1.
	ООО «Спецтехстрой»
	340
	2 642 400
	500 000

	2.
	ООО «Вектор»
	210
	8 730 000
	500 000

ИТОГО:

1 000 000

3. Заключить с субъектами малого и среднего предпринимательства, которым предоставляется субсидия, Соглашение о предоставлении в 2019 году субсидии на частичную компенсацию затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования.

Решение принято единогласно.

Председатель								Цеплинская И.М.

 Заместитель председателя						Голубев Б.С.

	Члены:
	Некрасова Л.А.

Старжинская С.А.

	Секретарь:
	Иванова С.Н.